
 

 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

07.08.2025 г. № ОХ - 722 гр. София 

Съдържание: Обявяване имената на военнослужещите, приети за обучение 

в курс за придобиване на професионална квалификация по 

военно дело в Националния военен университет „Васил 

Левски“ за учебната 2025/2026 година. 

На основание на чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), чл. 116б от Правилника за 

прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България 

(ППЗОВСРБ) и във връзка с чл. 56, ал. 1 от Наредба № Н-2/22.02.2023 г. за 

условията и реда за разработване и планиране на курсове, кандидатстване и 

обучение на военнослужещи и цивилни служители от Министерството на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и 

Българската армия в курсове провеждани, във военните академии, висшите военни 

училища, професионалните сержантски (старшински) колежи и в чуждестранни 

образователни институции, и докладна записка към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М:  

I. Освобождавам от заеманата длъжност, вземам в специален щат „А-144“ на 

министъра на отбраната и зачислявам за обучение в курс за придобиване на 

професионална квалификация по военно дело в Националния военен университет 

„Васил Левски“ (НВУ „В. Левски“), в редовна форма за учебната 2025/2026 година, 

считано от 01.09.2025 г. военнослужещите по следните модули: 

1. „Мотопехотни и танкови войски“ – старшина Борислав ХХХХХ 

БОРИСОВ – военно формирование (в.ф.) 56040 – Благоевград. 

2. „Разузнаване“: 

2.1. старши сержант Калоян ХХХХХ ПЕЙЧЕВ – в.ф. 24900 – София; 

2.2. старши сержант Милена ХХХХХ МАНЧЕВА – в.ф. 44370 – Карлово. 

3. „Инженерни войски“ – старшина Христо ХХХХХ РАДОСЛАВОВ – в.ф. 

24150 – Стара Загора. 

4. „Войски за ядрена, химическа, биологическа защита и екология“ – 

старши сержант Иван ХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 24900 – София. 



 

5. „Радиотехнически войски“ – младши сержант Петър ХХХХХ ВЪРБЕВ 

– в.ф. 54270 – Пловдив. 

6. „Артилерийско и зенитно въоръжение, стрелково оръжие, оптика и 

бойни припаси“ – младши сержант Диана ХХХХХ ДИМИТРОВА – в.ф. 34200 – 

Шумен. 

7. „Военни комуникационни и информационни системи – комуникационна 

техника и технологии“: 

7.1. офицерски кандидат Милен ХХХХХ МИЛЕВ – в.ф. 28770 – Балчик; 

7.2. старшина Ани ХХХХХ ХРИСТОВА – в.ф. 24900 – София; 

7.3. старши сержант Кольо ХХХХХ ГЕОРГИЕВ – в.ф. 46700 – Сливен. 

II. Началникът на НВУ „В. Левски“, да осигури: 

1. Настаняването на военнослужещите по раздел I, които притежават 

постоянен адрес, различен от населеното място на факултета, в който се обучават, 

за времето на провеждане на обучението им.  

2. Безплатна храна и ободряващи напитки при носене на дежурства, по 

време на занятия, учения, тренировки и лагери и при извършване на дейности със 

специфичен характер, на основание чл. 224, ал. 1, т. 3 от ЗОВСРБ. 

III. Оправомощавам началника НВУ „В. Левски“ да издава заповеди за 

ползване на платен годишен отпуск от военнослужещите в дните, в които не е 

предвиден учебен процес, както и отпуск на основание чл. 201 и чл. 202 от Закона 

за отбраната и въоръжените сили на Република България. След завършване на 

обучението, да издаде документ за ползвания отпуск, който да бъде изпратен по 

служебен път до командирите/ началниците/ ръководителите на военни 

формирования/ структури, в който служат военнослужещите. 

IV. Командирите на военните формирования, в които служат 

военнослужещите по раздел I: 

1. Да организират сдаването на заеманите от тях длъжности в срок до 

29.08.2025 г. 

2. Да организират приключването на атестационните формуляри за 2025 г., 

в съответствие с разпоредбите на чл. 8а, ал. 2 от Наредба № Н-28/05.11.2010 г. за 

критериите, условията и реда за атестиране на военнослужещите от 

Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на 

отбраната и Българската армия, с цел осигуряване на кариерното им развитие след 

завършване на обучението. 

3. На основание чл. 65, ал. 1 от ППЗОВСРБ, до 20.08.2024 г. да сключат 

допълнително споразумение към договора за военна служба, с военнослужещите 

по раздел I (Приложение № 9 към т. 2.5. от заповед № ОХ-30/13.01.2025 г. на 



 

министъра на отбраната) и да организират отразяването на съответната 

информация в „Автоматизирана система за управление на човешките ресурси“. 

4. По време на обучението им да ги водят на доволствие във военните 

формирования, от които са били изпратени за обучение. 

V. Необходимите разходи за обучение и настаняване на военнослужещите, 

както и средствата по раздел II, т. 2 да бъдат за сметка на Програма 8.6. 

VI. Приетите военнослужещи за обучение да се явят в НВУ „В. Левски“ не 

по-късно от 08.00 ч. на 01.09.2025 г. 

VII. Директорът на дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол, връзки с обществеността и протокол” в тридневен срок 

от издаването на настоящата заповед да организира публикуването ѝ на Интернет 

страницата на Министерството на отбраната при спазване на мерките за защита на 

личните данни. 

VIII. За осъществяване на контрол по изпълнението на заповедта от 

директора на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, 

началникът на НВУ „В. Левски“, в срок до 03.09.2025 г. да го информира за 

явяването и започването на обучението на приетите военнослужещи. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


